БАЛТАСИНСКИЙ
РАЙОННЫЙ СОВЕТ
 РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	 [image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАЛТАЧ  РАЙОН СОВЕТЫ

	ул. Ленина, д. 42, п.г.т. Балтаси, 422250

	   Ленин ур., 42 нче йорт, ш.т.п. Балтач, 422250

	Тел.: (84368) 2-41-85, факс: (84368) 2-44-50. E-mail: Baltasi.Sovet@tatar.ru, www.baltasi.tatarstan.ru

	РЕШЕНИЕ

1 ноября 2018 г.

	КАРАР

№ 150

О внесении изменений и дополнений в Положение

о порядке проведения  конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Балтасинского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным  законом  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом  Республики Татарстан от 28 июля 2004 года № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан»,  Кодексом Республики Татарстан о муниципальной службе, на основании   Устава Балтасинского муниципального района Республики Татарстан,  Балтасинский районный Совет Республики Татарстан решил:

1. Внести изменения и дополнения в Положение  о порядке проведения  конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Балтасинского муниципального района Республики Татарстан, утвержденного решением Балтасинского районного Совета Республики Татарстан от 19.12.2013 г.  №199 согласно приложению.

2. Настоящее решение опубликовать на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обнародовать на официальном сайте Балтасинского  муниципального района baltasi.tatarstan.ru.

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы Балтасинского муниципального района Н.Н.Сабирзянова.

Глава Балтасинского муниципального

района, председатель Балтасинского

районного Совета                                                                  Р.Р.Нутфуллин

Приложение

к решению Балтасинского

районного Совета РТ

от  01.11.2018 г.  № 150
Изменения и дополнения в Положение

о порядке проведения  конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Балтасинского муниципального района Республики Татарстан

1.Подпункт 2 пункта 10 Положения изложить в следующей редакции:

«2) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, установленной уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти и автобиографию;».

2.Подпункт 5 пункта 10 Положения изложить в следующей редакции:

« сведения о своих доходах за год, предшествующий году поступления на муниципальную службу, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах за год, предшествующий году поступления на муниципальную службу, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;».

3.Подпункт 6 пункта 10  Положения изложить в следующей редакции:
«6) заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу;».

4.Подпункт 9 Пункта 10 Положения  изложить следующий редакции:
«9) документы воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу;».

5.Пункт 10 Положения дополнить подпунктом 10 следующего содержания:
«10) сведения об адресах сайтов и  страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать, представляют за три календарных года, предшествующих году поступления на муниципальную службу.».

6.Пункт 15 Положения изложить в следующей редакции:
«15) Проверка достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение вакантной должности муниципальной службы осуществляется в соответствии с Указом  Президента Республики Татарстан от 2 февраля 2015 года № УП-71 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Республике Татарстан, и муниципальными служащими в Республике Татарстан, и соблюдения муниципальными служащими в Республике Татарстан требований к служебному поведению».».

7.  В пункте 16 Положения  цифру «10» заменить на цифру «30».